Que, a través del Informe N° 000379-2025-DV-OGA-UABA de fecha 23 

de mayo de 2025, la Unidad de Abastecimiento remite el Informe Técnico N° 
019-2025-DV-OGA-UABA/ACP, emitido por el Área de Control Patrimonial, 
mediante el cual, emite opinión favorable y recomienda aprobar la baja de: i) 

Ciento treinta y cuatro (134) bienes muebles que se detallan en el Anexo N° 01 
por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE; y, ii) 
Ochenta y seis (86) bienes muebles que se detallan en el Anexo N° 2 por la 
causal de reparación onerosa, anexos que forman parte de la presente

[...]

(iv) Mediante Informe Técnico N° 019-2025-DV-OGA-UABA/ACP de fecha 23 

de mayo de 2025, el Área de Control Patrimonial refiere que, habiendo 
realizado el análisis y evaluación de la documentación que forma parte del 
citado informe, considera procedente realizar la baja de: i) Ciento treinta y 
cuatro (134) bienes muebles que se detallan en el Anexo N° 01 por la causal 
de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE; y, ii) Ochenta y 
seis (86) bienes muebles que se detallan en el Anexo N° 2 por la causal de 
reparación onerosa, anexos que forman parte integrante de la presente

[...]

muebles que se detallan en el Anexo N° 01 que forma parte de la presente 
Resolución, por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – 
RAEE, ubicados en las instalaciones del ámbito de la Oficina Zonal de Iquitos, 
con un valor neto de S/ 27,451.24 (Veintisiete mil cuatrocientos cincuenta y uno 
con 24/100 Soles). 

Artículo 2°.- APROBAR la baja de ochenta y seis (86) bienes muebles 

que se detallan en el Anexo N° 2 que forma parte de la presente Resolución, por 
la causal de mantenimiento o reparación onerosa, ubicados en las instalaciones 

del ámbito de la Oficina Zonal de Iquitos, con un valor neto de S/ 12,425.62 (Doce 
mil cuatrocientos veinticinco con 62/100 Soles). 

Artículo 3°.- REMITIR copia de la presente Resolución a la Oficina Zonal 

de Iquitos, a la Unidad de Abastecimiento y a la Unidad de Contabilidad de la 
Oficina General de Administración de la Comisión Nacional para el Desarrollo y